Iml
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

7UCALD ITAPE ' t.

REQUERIMENTO No 889 / 2019
PROTOCOLO

Sümula: Requeiro ao Governo Muni
03 MA1101 2019 	Prefeito Igor Soares, informacOes .S
ra Municipal de Itapiavi 	de utilizacão dos campos de Futeb

Estagiario(a)

DE 1`11VEVI

9

oadbJ ss
r 0 cr nograma
Itape i

REQUEIRO .à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Prefeito Municipal, ExcelentIssirno Senhor Igor Soares junto a Secretaria de
Esporte e Lazer aos cuidados Secretário Sr. Claudio Dutra, que informe a esta Casa de
Leis informaçOes sobre o cronograma de utilizaçâo dos campos de Futebol de Itapevi e
esclareça:

1- Quantosjogos no rnês?
2- Quantos times utilizam os campos de futebol
3- Existem a possibilidade de liberar uns dos campos aos dorningos, para

treinos das equipes?

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Os Jogadores de várzea, estão sendo prejudicados por não ter urn dia predefinido
para realizar seus treinos. Os jogadores desta categoria, por não viverern efetivamente
do futebol, trabalham a sernana toda, assim realizarn seus jogos em dias oficiais.

Devido a essa situação elevo ao executivo escoiher/agendar urn dos campos (aos
Domingos) de nossa cidade para que os times possam treinar e se preparar para os jogos
oficiais, que estão participando, ou ate mesmo para rnarcarem amistosos entre os times
como preparacâo.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 03 de Maio de 2019.

Ivonildo  da Hora
EREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sergio Gordeiro das Neves, 80- Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br